
 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Старокопская основная общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 № 01-05-109 

 31.08.2023г 

       с. Старая Копь 

 

   
 

О создании Попечительского совета 
 

В целях эффективного функционирования и развития МБОУ Старокопская 

ООШ, укрепления связей с организациями района, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 года создать Попечительский совет в МБОУ Старокопская ООШ в 

следующем составе (Приложение): 

-  представители родительской, сельской  общественности (не более 5 человек),  

 - представители администрации образовательного учреждения в лице директора, 

зам директра по ВР. 

- представители от организаций и предприятий района (не менее пяти организаций). 

2. Избрать председателя Попечительского совета, заместителя председателя и 

секретаря на первом заседании Попечительского совета.  

3. Провести первое заседание Попечительского совета 12.09.2023 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

№ 01-05-109 от 31.08.2023г. 

 

Состав Попечительского совета МБОУ Старокопская ООШ 

 

- представители родительской, сельской  общественности (не более 5 человек): 

1. Динер Любовь Викторовна, депутат Старокопского сельского совета депутатов; 

2. Елькина Галина Михайловна, заведующая СДК; 

3. Ковалѐва Ирина Анатольевна, представитель МУЗ «Каратузская ЦРБ»; 

4. Грекова Ольга Николаевна, представитель родительской общественности; 

5. Калядина Татьяна Леонидовна, представитель родительской общественности. 

 - представители администрации образовательного учреждения в лице директора, 

зам директра по ВР: 

1. Гуляева Ольга Викторовна, директор МБОУ Старокопская ООШ; 

2. Борисенко Валентина Николаевна, зам директора по УВР. 

- представители от организаций и предприятий района (не менее пяти организаций): 

1. КАРАТУЗСКИЙ ЛЕСПРОМХОЗ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ 

"КРАСНОЯРСКОЕ" 

2. КГБУЗ "КАРАТУЗСКАЯ РБ" 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "КАРАТУЗСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 

3. ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "54 ПОЖАРНАЯ ЧАСТЬ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ" 

4. МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "КУРАГИНСКИЙ" 

5. АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАРАТУЗСКОЕ ДОРОЖНОЕ РЕМОНТНО-

СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ" 

 

https://www.list-org.com/company/819914

